UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-QLG&CS Hoà Bình, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v tham gia ý kiến và dự thảo Tờ

trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và

Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân Quy định mức chi tổ chức

thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư và cưỡng chế kiểm đếm,

cưỡng chế thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Hòa Bình

  Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Cục thuế tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Hòa Bình;

- Trung tâm phát triển Quỹ đất thành phố Hòa Bình, huyện

Lương Sơn, Kim Bôi, Lạc Sơn

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất

các huyện Mai Châu, Đà Bắc, Cao Phong, Tân Lạc, Yên

Thủy;

- Trung tâm phát triển quỹ đất và Cụm Công nghiệp huyện

Lạc Thủy;

- Phòng Tài chính các huyện, thành phố;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05 tháng 10 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán

kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đất;

Căn cứ Công văn số 24/HĐND-CTHĐND ngày 17/02/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc xây dựng nghị quyết trình kỳ hợp HĐND tỉnh

khóa XVII;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Công

văn số 1316/VPUBND-KTTH ngày 24/02/2023 của Văn phòng UBND tỉnh về

việc trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi tổ chức thực

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/thong-tu-61-2022-tt-btc-quyet-toan-kinh-phi-to-chuc-thuc-hien-boi-thuong-khi-thu-hoi-dat-531529.aspx

2

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi

đất;

Sở Tài chính xây dựng dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự

thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi tổ chức thực

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi

đất trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.

Để đảm bảo Nghị quyết ban hành thực hiện có hiệu quả, Sở Tài chính đề

nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, các đơn vị

nghiên cứu nội dung dự thảo và có ý kiến tham gia góp ý vào dự thảo dự thảo

Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh.

Ý kiến tham gia gửi về Sở Tài chính trước ngày 08/4/2023 để hoàn thiện

gửi Sở Tư pháp thẩm định trước khi trình UBND tỉnh theo quy định. Quá thời

hạn trên mà quý cơ quan, đơn vị không có ý kiến tham gia đóng góp thì xem như

đã thống nhất với nội dung dự thảo.

(có dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Tài chính tỉnh Hòa Bình địa

chỉ:http:sotaichinh.hoabinh.gov.vn và Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình)

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông (PH đăng tin);

- Giám đốc, Phó GĐ Sở;

- Phòng Tin học Thống kê (đăng tin);

- Lưu: VT. (L).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Lộc

3

Biểu cung cấp số liệu
(Kèm theo Công văn số:…./STC-QLG&CS ngày     /3/2023 của Sở Tài chính tỉnh Hòa Bình)

Tên đơn vị:…………………………………………….

STT

Số cán bộ thực

hiện nhiệm vụ

BT, HT, TĐC

khi NN thu hồi

đất

Dự toán kinh phí đối với cán bộ thực hiện

nhiệm vụ BT, HT, TĐC khi NN thu hồi đất

năm 2022

Dự toán kinh phí đối với cán bộ thực hiện nhiệm vụ BT, HT,

TĐC khi NN thu hồi đất năm 2023

Số dự án

thực

hiện

GPMB

năm

2022

Tổng quỹ

lương

năm

2022

Chi khác

năm  2022

Tổng dự

toán năm

2022

Số dự án

thực hiện

GPMB năm

2023 (theo

kế hoạch)

Tổng quỹ

lương ước

thực hiện năm

2023

Chi khác ước

thực hiện năm

2023

Tổng dự toán

năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:42:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Văn Lộc<lochv.stc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:49:09+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:49:09+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:49:10+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!